4

СОВЕТ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
08 октября 2015 года № 59
г.Апшеронск
О назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний, утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района
В целях определения долгосрочной перспективы развития системы водоснабжения и водоотведения на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, в соответствии с решением Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 01 ноября 2006 года № 96 «О принятии Положения о публичных слушаниях в Апшеронском городском поселении Апшеронского района», Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. До 15 октября 2015 года главному специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской разместить на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в сети Интернет проект решения Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района».
2. Назначить дату проведения публичных слушаний по теме: «Рас-смотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района» на 26 октября 2015 года.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слу-шаний по теме: «Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведе-ния Апшеронского городского поселения Апшеронского района» и утвердить его состав (приложение № 1).
4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района (приложение № 2).
5. Главному специалисту отдела организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района Е.В.Купчинской опубликовать настоящее решение на официальном сайте Ап-шеронского городского поселения Апшеронского района в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (Блажко).
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
Г.Ш.Бжалава

Глава Апшеронского городского
поселения Апшеронского района
В.А.Бырлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Апшеронского городского поселе-ния
Апшеронского района
от 08.10.2015 № 59

СОСТАВ
организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района»
Бессараб
Сергей Андреевич - начальник муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» (по со-гласованию)

Блажко
Альберт Юрьевич - депутат Совета Апшеронского городского по-селения Апшеронского района (по согласованию)

Дженас
Сергей Леонтьевич - депутат Совета Апшеронского городского по-селения Апшеронского района (по согласованию)

Ерышев
Леонид Павлович - депутат Совета Апшеронского городского по-селения Апшеронского района (по согласованию)

Ковалев
Сергей Валерьевич - генеральный директор ОАО «Водоканал Апшеронского района» (по согласованию)

Покусаева
Наталья Ивановна - заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района

Чайка
Кристина Геннадьевна - начальник отдела экономики и имуществен-ных отношений администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района

Заместитель главы Апшеронского
городского поселения
Апшеронского района Н.И.Покусаева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
от 08.10.2015 № 59

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта схемы
водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
1. Население Апшеронского городского поселения Апшеронского района с момента публикации на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района вправе участвовать в ее обсуждении в следующих формах:
а) проведения собраний по месту жительства;
б) массового обсуждения проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района в порядке, предусмотренном порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района (далее – Порядок);
в) проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района;
г) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по проекту схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района (далее – оргкомитет).
3. Предложения населения к размещенному на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района проекту схемы водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района могут вноситься в течение 7 дней со дня размещения на официальном сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются секретарем оргкомитета.
5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
а) обеспечивать однозначное толкование;
б) не допускать противоречие, либо несогласованность с иными норма-тивными документами.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, преду-смотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений, оргкомитет составляет заключение.
9. Заключение по внесенным предложениям должно содержать следую-щие положения:
а) общее количество поступивших предложений;
б) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
в) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
г) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;
д) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в схему водоснабжения и водоотведения Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
10. Председатель оргкомитета представляет в Совет Апшеронского го-родского поселения Апшеронского района заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.
11. Перед решением вопроса о принятии или отклонении предложений Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя оргкомитета на сессии Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района.
12. Итоги рассмотрения поступивших предложений, с обязательным содержанием принятых предложений, подлежат официальному опубликованию.

Заместитель главы Апшеронского
городского поселения
Апшеронского района Н.И.Покусаева